
DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 78 Del 16-12-20 
 

 

OGGETTO F.S.E. Programma Operativo Nazionale P.O.N. "PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 2014/2020 -  

ASSE II - OBBIETTIVO 10.7 - AZIONE 10.7.1 - "Interventi di adeguamento e 

di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell' 

emergenza sanitaria da Covid-19"  - Approvazione scheda progettuale sintetica 

dell'intervento.  CUP: C51D20000930006. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di dicembre, 

alle ore 10:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   SINDACO     P 

OTTAVI GIAMMARIO   ASSESSORE     P 

MICUCCI ERMANNO   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

FELICIOTTI GIUSEPPINA nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che nell’ambito del Programma operativo nazionale P.O.N. “per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – asse II – obbiettivo 10.7 – azione 
10.7.1 il Ministero per l’istruzione ha emanato apposito avviso pubblico, prot. AOODGEFID del 
24.06.2020, finalizzato alla concessione di contributi per la realizzazione di interventi di 
adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 
dell’emergenza sanitaria da covid-19; 
 
VISTA la candidatura presentata da questo Ente n. 1031323 in data 24.06.2020 Prot. n. 15708 
del 29.06.2020; 
 
RICHIAMATA la nota prot. AOODGEFID/19240 del 7 luglio 2020 con la quale è stato pubblicato 
sulla sezione dedicata al PON “Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’istruzione 
l’elenco per ciascuna regione di tutti gli enti locali ammessi al finanziamento per la realizzazione 
di interventi di adattamento e adeguamento funzionale di spazi e ambienti scolastici, di aule 
didattiche, ma anche per la fornitura di arredi scolastici idonei a favorire il necessario 
distanziamento tra gli studenti, in coerenza con le indicazioni del Comitato tecnico-scientifico 
istituito con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 663 del 18 aprile 2020 
nonché con il successivo Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 
formative in tutte le istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 
adottato con atto del Ministro dell’istruzione prot. AOOGABMI n. 30 del 26 giugno 2020; 
 
CONSIDERATO che questo Ente risulta inserito nell’elenco di cui sopra e pertanto ammesso a 
finanziamento; 
 
PRESO ATTO della nota di autorizzazione alla spesa del MIUR prot. AOODGEFID/20822 del 
13/07/2020 con la quale è stato comunicato a questo Ente locale l’assegnazione del contributo 
finanziario di Euro 3.000,00 per l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso di 
cui in premessa; 
 
VISTO il documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte 
le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021, adottato dal 
Ministero dell’Istruzione con decreto n. 39 in data 26.06.2020, il quale rinvia al documento tecnico 
del Comitato tecnico-scientifico (C.T.S.) del 28 maggio 2020 e successivi aggiornamenti per ciò 
che concerne le misure contenitive e organizzative e di prevenzione e protezione da attuare nelle 
singole istituzioni scolastiche per la ripartenza;   
 
VISTO in particolare, con riferimento alle indicazioni sanitarie sul distanziamento fisico, quanto 
riportato nel verbale della riunione del CTS tenutasi il giorno 22 giugno 2020: «Il distanziamento 
fisico (inteso come 1 metro fra le rime buccali degli alunni), rimane un punto di primaria 
importanza nelle azioni di prevenzione…». 
 
RICHIAMATA la Determina del Segretario Comunale n. 53 del 30.10.2020 con la quale la 
Dott.ssa Giuseppina Feliciotti, Responsabile dell’Ufficio Tecnico, è stata nominata quale 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 commi 1 e 5 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC nr. 3 pubblicate sulla GURI del 22.11.2016, nr. 273; 
 
DATO ATTO che, per quanto riguarda il plesso scolastico sito in Via della Repubblica a 
Cessapalombo, risulta necessario rendere fruibile un locale pluriuso a piano terra, ampliando 



DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

l’area di svolgimento di attività scolastiche, in maniera tale da favorire il dovuto distanziamento 
sociale, attraverso un intervento di riparazione e ampliamento del sistema di riscaldamento del 
suddetto locale pluriuso, in quanto l’apparato esistente non riesce a garantire una temperatura 
ambientale idonea; 
  
VISTA la scheda progettuale sintetica relativa agli interventi in oggetto redatta dal Vice Sindaco 
Ing. Giammario Ottavi, composta da un unico elaborato: Scheda Progettuale Sintetica a cui è 
allegata una scheda tecnica relativa all’aerometro da istallare; 
 
CONSIDERATO che il menzionato Vice Sindaco Ing. Giammario Ottavi ha redatto anche il 
seguente quadro tecnico economico relativo agli interventi riportati nella scheda progettuale:  
 

VOCI DI COSTO MASSIMALI DI SPESA 

(comprensivi di IVA) 

A. Lavori € 3.000,00 

B. Forniture € 0.00 

C. Contributo per le spese tecniche di 

progettazione, DL e collaudo 

€ 0.00 

D. Pubblicità € 0.00 

E. Altre spese € 0.00 

                                                                    TOTALE € 3.000,00 

 
VISTO che la spesa complessiva dell’intervento, come si evince dal Quadro Tecnico Economico, 
ammonta ad Euro 3.000,00 Iva compresa e risulta interamente finanziata dalle somme del Fondo 
Europeo di Sviluppo PON 2014 – 2020; 
 
CONSIDERATO che: 

• la soluzione progettuale proposta individua compiutamente gli interventi da eseguire, nel 
rispetto delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti; 

• la Scheda Progettuale Sintetica per gli interventi per la tipologia ammissibile e riferita alla 
scuola dell’infanzia e primaria del plesso scolastico di Cessapalombo è conforme alle 
esigenze dell’Amministrazione comunale e ritenuto, pertanto, di dover procedere alla sua 
approvazione; 

• il progetto de quo è identificato dal seguente codice CUP: C51D20000930006; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;  
- il D.Lgs. 50 del 18.4.2016;  
- il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso, con votazione unanime e favorevole,   
 

DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 
1. di approvare la Scheda Progettuale Sintetica, parte integrante e sostanziale del presente 

atto, relativa agli interventi coerenti con la tipologia ammissibile e riferita alla Scuola 
dell’Infanzia e Primaria del Comune di Cessapalombo, facente parte dell’Istituto 
Comprensivo “Simone De Magistris” di Caldarola, identificata all’Anagrafe Edilizia 
Scolastica codice scuola MCEE80305L – codice edificio 0430110094, per l’adeguamento 
e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 
dell’emergenza sanitaria da Covid 19 e il relativo Quadro Tecnico Economico riportato 
nelle premesse, redatti dall’ Ing. Giammario Ottavi, Vice Sindaco del Comune di 
Cessapalombo, codice CUP: C51D20000930006; 
 

2. DI DARE ATTO che la realizzazione del progetto in parola è legato interamente alla 
concessione del contributo fondi PON 2014 – 2020 richiamato nell’ Avviso Pubblico del 
Ministero dell’Istruzione; 
 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica per gli adempimenti 
consequenziali; 
 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: F.S.E. Programma Operativo Nazionale P.O.N. "PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 

2014/2020 -  ASSE II - OBBIETTIVO 10.7 - AZIONE 10.7.1 - 

"Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi 

e delle aule didattiche in conseguenza dell' emergenza sanitaria da 

Covid-19"  - Approvazione scheda progettuale sintetica 

dell'intervento.  CUP: C51D20000930006. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA                            f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 16-12-20   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  16-12-20                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
           F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 
 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 16-12-20 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 16-12-20 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

